
ANO IV - EDIÇÃO 776 - TERESINA (PI), SEXTA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 20246

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

ID: E4DCD8954DFA4 

~ 
Betãn'iã'êiõi>7aul 
N:MOPUTUIIOIOl!TCOOa 

ESTADO DO PIAUI LâJ! PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI • PI ' 
CNPJ, 01.61.2.622/0001· 33 

EXTRATO DO CONTRATO 

CONTRATO N ª 048/ 2024 
PREGÃO ELETRÕNICO SRP Nti 012/20 2 4 / PMBP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N º 021/2024 

OBJETO : "CONSTITU IÇÃO DE SISTEMA OE REGISTRO OE PREÇOS PARA FUTURA E EV ENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAI S DE COMU NI CAÇÃO VISUAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
PREFEITURA MUN ICI PAL DE BETÂNIA DO PIA UÍ-PI E SUAS SECRETA RIA S", 

CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE BETÃNlA DO PIAUf/PI , pessoa Jurídica d e direito público 
interno, sit uado a Ru a Fra ncisco Delmomles, s/n, Centro, C. N.P.J. n 9 Ol.612.622/0001-33 neste 
a t o r epresentado pelo S1·. Fabío de Carvalho Macedo, Prefeito Municipal, nesta cidade, portador 
da Carteira de Identidade n ll 2.226.882 SSP/PJ SSP/PJ, CPP nll 958.995,023-04. 

CONTRATADA: a e mpresa JNT INTELIGENCI.A GRÁFICA L TDA - ME, Inscrita no C.N.P.J.(MF') 
sob o n .R 14.183.866/0001-90, estabelecida n a cidade de Dor m e n tes, Estado de Pernambuco, à 
Rua Jose Ferreira Batis ta, 11, Cent ro, endereço e letrônico: ~cantil35@hotmail com 
Contato: (87) 386S-1414, que apresentou u s documt:lnlus exigidos por le i, neste ato rep1·escntada 
por s u a sócia adminlsti·adora a Sra. P a ula Cavalcanti D a m asceno R a m os, b r asileira. casada. 
e mpresária , p ortadora d a cédula de identidade sob o n v 7367491 SOS/PE E CPF: 071.76S.S74- 1 1 . 

FONTE DE RECURS O S: ORÇAME NTO GERAL 00 MUNIC(PIO DE BtTÂNIA DO P IAU I - PI e 
OUTROS, PARA O EXERclCIO DE 2024. 

VALOR TOTAL: R$ 41.760,10 (quarenta e um m il, setecentos e de:l reais e dez cen tavos). 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 11 de julho de 2024. 

VIG t N CIA DO CONTRATO: de 1 1 /07/2024 até 3 1 / 1 2/2 0 24. 

FUNDAME NTAÇÃO LEGAL: Le i n o 14.133/2021, da Lei Complementa r n 11 123/2006, do Decr eto 
Fcdc1·a l nº 11.462/2023 e o Decreto Municipal nº 034/2023. 

INFORMAÇÕES AD ICIONAIS: Sed e da Prefeitura do Município, Ru a Francisco Dclmondes . s/n , 
Centro, Bet!lnla do Plaul-PJ. 

~ 
Betãn'iã'êiõi>7aul 
~T000& 

A NTO NI O FERRfüRA OE MACEDO JUNI OR 
PREGOEIRO 

Ru.a Fr-.incisco Dclmondcs. 11/n. Centro. Bct!l.nia d o Piauí-PI 
C.EP: 64.753 -000 - Fone; (89)3497-0005 

ID: 458119146DEC4 

ESTADO DO PIAUI L .. PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI 
CN PJ, 01.612.622/0001- 33 

EXTRATO DO CONTRATO 

CONTRATO N ll' 049/2 0 24 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N• 012/2023/PMBP 
PROCESSO ADMINl!<ITRATIVO N• 030/2023 
ATA D E S RP N II 014.ZOZ3 

OBJETO: #CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA OE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO FORNECI MENTO DE ALIM ENTAÇÃO E HOSPEDAGEM PARA PREFEITURA 
MUNICI PAL DE BETÂNIA DO PIAUl •PI E SUAS SECRETARI AS#. 

CONTRATANTE: O MUNJCfPIO D E BETÂNIA DO PIAUf/ P I , pessoa Jurldlca de d lrelt.o público Interno, 
s ituado a Rua Francisco Delmondes, s /n. Ccnrro, C.N.P.J. n° 01 .612.622/0001- 33 ne.!l te ato r e pre,;e ntado 
pelo Sr. Fablo de Carvalho Macedo, Prefeito Munic ipal, nest.-i c idade, portador da Carteira de Identidade n" 
2.226.002 SSP/PI SSP /PI, CPJ7 n u 950.995.023-04. 

CONTRATADA: a empresa AUZENI ALVES DA COSTA COELHO - ME. lm~crita no CNPJ sob n.• 
OZ.098.590/ 0001•6 Z, estabele c ida na Rua J\na Cavalca nte, 271 , Cenu·o, Betfmia do Pl auf-P I, CEP: 64.753-
000, com e ndereço eletrônico: resraurantenowrnda.famlllar@sroall com Contato: 09 9 94736137, neste ato 
representada pe la s ua proprietária a Sra. Auzenl Alves d a Costa Coelh o , brasil eiro, viúva, e mprc:»áriu, 
portadora d a cédula de identidade sub o n " 1 .474.663 SSP/PI, CPF: 680.390.773-20, residente e domicil iada 
n a Rua Ana Cavalcantc , 27 1 , Cc nlro, BctA n la do Piau í-PJ, CEP: 64.753-000. 

FONTE DE R ECURSOS: ORÇAMENTO GERAI~ DO MllNICIPIO DB BIITÃNJA DO PIAUI - PI E OUTllOS, PAllA 
O EXERCÍC IO DE 2024. 

VALOR TOTAL: R$ 36.500.00 (trinta e seis m il e quin h e ntos reais). 

DATA DA ASSINA TURA DO CONTRATO: 23 dl.' Julho dl.' 2024. 

VIGtNCIA DO CONTRATO: de 23/07/2024 até 3.1/ 12/2024 . 

FUNDAM ENTAÇÃO L EGAL: Lei n o 10.520/2010, subs ld la rl a m e nte pela Lei n o 0.666/ 1993, Decret o 
Federal n ° 10.024/2019. Decr eto Federal n"' 7.892/2013 e a Lei Complemen tar 1 23/06 e demais normas 
pe 1·tinentes. 

INFORMAÇÕES ADICIONAIS: Sedllll d:i Prefeltur:i do M unlc lplo, Ru3 Fr:r.ncl!tco Delmonde!t, s/n, Centro, 
Betâ nia do Piauí- PI. 

ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR 
D IRETOR ESPECII\L DE LICITAÇÕES 

Ru.a Francisco Dc lmonde11. 11/n. Centro. Bct!lni a do Piauí-P I 
CEP : 64.753-000 - Fone; (89)3497-0005 

.~;;, DIÁRIO OFICIAL ldJ DAS PREFEITURAS PIAUIENSES 

ID: 430F5D87E8DE4 

~ 
Betãn'iã'êiõi>7aul 
N:M o PVnMO 1. Da T000a 

EST ADO DO PIAU( --
PREFEITURA MUNICIPAL D E B ETANIA DO PIAU I • PI ' · 

CNPJ , 01.612.622/0001-33 

EXTRATO DO CONTRATO 

CONTRATO N ª 0S0/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP NR 005/2024/ PMBP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007 / 2024 

OBJETO : "CO NSTITUI ÇÃO DE S IST EMA DE R EGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVEN TUAL 
AQU IS IÇÃO DE MATERIA IS DE LIMP EZA, PARA ATENDER AS NECESS IDAD ES DA P REFE ITURA 
MUNIC IPAL DE BETÂN IA DO PIAUI-PI E S UAS SECRETARIAS". 

CONTRATANTE: 0 MUNICÍPIO DE BETÃNI.A DO P IAU Í•PI, pessoa Jurídica de direito pLlblico 
interno. com sede na Francisco Delmondes. s/n. Cent 1·0. Betânia do Piauí- P I, Inscrito n o CNPJ sob 
o N. 11 Ol.612.622/0001·33, neste ato r e presentado por seu Prefeito, o Sr. Fábio de Carvalho 
Macedo, brasileiro, casado, residente e d omici lia do n esta cidade de BetJl.nla do Plauf, Esta d o do 
Plaul. 

CONTRATADA: a empresa S R MACEDO MINIM ERCADO • ME. Inscrita no CNPJ sob n. 0 

13.04 3.61 S/0001-47 , estabe lecid a na Avenida Jose Inocêncio, S26, A, Centro, Betânia do P ia uí -PI, 
CEP: 64.753-000, neste a t o rep1·esentada pela empresária a Sra. Sonarla Ro drigues Macedo, 
bras il ei r a, solte ira e mpresária, portadora da cédula de Iden tidade de n v 2.833.0 7S SSP/PI e d o 
CPF/M F: 025.724.983-40, residente e domiciliada n a Avenida Jose lnod!nclo, 526, Centro, Betânia 
do Piauí-PI. 

FONT E DE RECURSOS: ORÇAM ENTO GERAL DO MUNICIPIO DE BETÃNIA 00 l' IA UI-Pt. 

VALOR TOTAL: R$ 14.322,17 (quat.õrz,e, mil, t:r,e,z,e,n r.os ,e, v lnr.,e, ,e, d ois rie-als e dezessete centav os). 

DATA DA ASSINATURA 00 CONTRATO: 23 de j ulho de 2024. 

VIG t NCIA DO CONTRATO: de 23/07/2024 at~ 31/12/2024. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n° 14.133/2021. da Lei Complement.."lr n° 123/2006. do Dec reto 
Pe<lerHI n R 1 1 .462/2023 eu Decreto M unicipal 11 1.t 0 3 4/2023. 

IN FORMAÇÕES ADICIONAIS: Sede da Prefeitura do Município, Rua Francisco Oelmondes, s/n , 
Centro, Betânia do Piauí-PI. 

Portaria Nº 7 4/2024. 

ANTON IO FERREIRA DE MAC EDO JUNIOR 
DIRETO R DA CPL 

Rua Francisco Dc lmondcs. s/n , Centro, Dc1!lnia do PiauJ-PI 
CEP: 64.753-000 - Fone: (89)3497-0005 

1D: 8330D37690364 

ESTADO DO PIAUÍ 
MUNICIPIO DE COLONIA DO GURGUÉIA - PI 

Av. He lvídio Nunes, 2.650, Centro. -Colônia do Gurg ué ia - PI 
Te lefone: (0**89) 3538- 11 50 CNPJ: 4 1.522.350/000 1-03 

de 03 de julho de 2024. 

"Nomeia MAURISÂNIA MARTINS DA 
SILVA para exercer o Cargo Comissionado 
de Coordenadora do Centro de Referência 
de Assistência Social - CRAS do Município 
de Colônia do Gurgueia - Piauí. 

O Prefeito Municipa l de Colônia do G urgueia, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições 

legais e, confo rm e definido na L e i Orgâ ni ca Munici pal ; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear MAURISÂNIA MARTINS DA SILVA, CPF: 051.726.453-65, para 

o Cargo Comissionado de Coordenadora do Centro de Referência de Assistência 

Social - CRAS, na Secretaria Municipa l da Assistê ncia Socia l - SMAS, do Munic ípio 

de Colô nia do Gurgue ia - Piauí. 

An. 2° - Revogadas as disposições e m contrário, esta portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 

Silzo Bezerra da Silva 
Prefeito Munic ipal 

Registre-se, Publique-se! 


